
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2012) 

 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A.Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti a 

mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Křeček Ferda v ohrožení / Dietlof 

Reiche, ilustrovala Petra Z. Jelen.  

– 1. vyd.  

Praha : Mladá fronta,  2012. – 159 s. 

ISBN 978-80-204-2591-1 

 

 

Neobyčejný křeček Ferda se naučil psát 

na počítači a jeho prostřednictvím se 

dorozumívá se svým dospělým 

přítelem. Musí však uprchnout před 

pseudovědcem, který chce pitvat jeho 

unikátní mozek. Na útěku ho čeká řada 

dobrodružství, ale také přátelství dvou 

veršujících morčat a kocoura. Nakonec je však přece jen polapen, a když už se 

loučí se životem, přijde v poslední chvíli záchrana. Je patrné, že autor psal 

Ferdův příběh s velikou chutí a radostí, je skvělý vypravěč a naplno popustil 

uzdu své fantazii.Konec formuláře 

Knížka je určena dětem od 8 let. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
Deník malého poseroutky : 
ponorková nemoc / Jeff Kinney.  

– 1. vyd.  

Praha : CooBoo, 2012. – 79 s. 

ISBN 978-80-7447-164-3 

 

 

Již šestý díl příběhů malého poseroutky: 

Greg Heffley má velký problém. Byl 

poškozen školní majetek a on je hlavním 

podezřelým. Ale nejhorší na tom je, že je 

nevinný, nebo aspoň skoro. 

Dopadení se blíží, ale znenadání udeří 

sněhová bouře a celá rodina Heffleyů je uvězněna v domě. Greg ví, že hned jak 

sníh roztaje, bude muset čelit nepříjemnostem. Může ale být horší trest, než 

uvíznout na celé svátky se svou rodinou? 

Pro děti od 10 let. 


